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決算報告書



法　人　名：公益財団法人　茨城県サッカー協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減 備考

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 144,287,326 122,723,633 21,563,693
          未収金 3,322,775 287,984 3,034,791 toto補助金等
          前払費用 515,200 0 515,200
          立替金 9,900,000 0 9,900,000 ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙｾﾝﾀｰ観覧席
        流動資産合計 158,025,301 123,011,617 35,013,684
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          定期預金 25,000,000 25,000,000 0
        基本財産合計 25,000,000 25,000,000 0
     (2)特定資産
          グラウンド等施設特定預金 20,100,000 30,000,000 △ 9,900,000 ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙｾﾝﾀｰ観覧席
        特定資産合計 20,100,000 30,000,000 △ 9,900,000
     (3)その他固定資産
          建物 404,026 107,653 296,373 ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙｾﾝﾀｰAIｶﾒﾗ
          什器備品 5,956,717 2,977,413 2,979,304 ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙｾﾝﾀｰﾃﾝﾄ、ｺﾞｰﾙ等
          構築物 3,359,310 3,617,545 △ 258,235
          投資有価証券 5,000,000 5,000,000 0 水戸ﾎｰﾘｰﾎｯｸ
          ソフトウエア 236,500 331,100 △ 94,600
        その他固定資産合計 14,956,553 12,033,711 2,922,842
        固定資産合計 60,056,553 67,033,711 △ 6,977,158

        資産合計 218,081,854 190,045,328 28,036,526

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
          未払費用 5,349,946 5,633,028 △ 283,082 3月職員給与等
          未払法人税等 82,000 82,000 0
          未払消費税等 969,800 1,390,100 △ 420,300
          前受金 24,748,900 22,094,300 2,654,600 R5登録料等
          預り金 727,227 997,458 △ 270,231
          仮受金 477,120 0 477,120
        流動負債合計 32,354,993 30,196,886 2,158,107
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 32,354,993 30,196,886 2,158,107
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 185,726,861 159,848,442 25,878,419
        正味財産合計 185,726,861 159,848,442 25,878,419

        負債及び正味財産合計 218,081,854 190,045,328 28,036,526

貸借対照表

令和  5年  3月 31日 現在



法　人　名：公益財団法人　茨城県サッカー協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減 備考

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 500 500 0
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 603 700 △ 97
          受取会費
            受取チーム登録料 50,617,415 55,684,700 △ 5,067,285 4種JFA個人登録料減
            受取審判登録料 29,335,310 30,634,046 △ 1,298,736
            受取その他登録料 2,348,500 1,639,000 709,500 ユニフォーム広告等
            受取分担金 3,805,600 3,733,000 72,600
          受取会費計 86,106,825 91,690,746 △ 5,583,921
          事業収益
            大会運営事業収益 13,851,575 20,270,934 △ 6,419,359
            指導普及事業収益 27,063,330 23,316,120 3,747,210 ﾄﾚｾﾝ・指導者養成講習会
            広報事業収益 3,129,576 2,767,550 362,026
            施設管理事業収益 1,370,645 0 1,370,645
          事業収益計 45,415,126 46,354,604 △ 939,478
          受取補助金等
            受取民間補助金 22,643,306 13,137,920 9,505,386 toto、県ｽﾎﾟｰﾂ協会他
            受取日本協会補助金 217,699,199 65,304,377 152,394,822 主管委託費、企画提案補助金

            受取民間助成金 806,600 100,000 706,600
          受取補助金等計 241,149,105 78,542,297 162,606,808
          受取寄付金
            受取寄付金 14,130,000 0 14,130,000 ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙｾﾝﾀｰ看板
          雑収益
            受取利息 1,162 954 208
            雑収益 80,965 651,361 △ 570,396
          雑収益計 82,127 652,315 △ 570,188
        経常収益計 386,884,286 217,241,162 169,643,124
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 14,280,435 12,711,895 1,568,540
            臨時雇賃金 75,000 0 75,000
            法定福利費 3,218,836 2,212,640 1,006,196
            旅費交通費 36,057,879 24,342,290 11,715,589 天皇杯、E1選手権
            通信運搬費 3,055,814 3,917,755 △ 861,941
            減価償却費 1,168,316 695,712 472,604
            消耗什器備品費 769,120 0 769,120
            消耗品費 25,618,805 21,659,315 3,959,490
            印刷製本費 3,497,171 2,962,604 534,567
            光熱水料費 0 44,098 △ 44,098
            賃借料 72,577,672 21,338,689 51,238,983 天皇杯、E1選手権
            保険料 1,007,177 1,038,099 △ 30,922
            諸謝金 31,304,074 28,334,912 2,969,162
            租税公課 1,266,800 976,255 290,545
            支払負担金 319,700 450,800 △ 131,100
            支払助成金 940,000 5,420,000 △ 4,480,000
            委託費 91,041,232 13,617,662 77,423,570 天皇杯、E1選手権
            会議費 3,240 0 3,240
            地代家賃 2,070,000 2,177,000 △ 107,000
            リース料 2,279,394 479,312 1,800,082
            渉外費 45,830 65,403 △ 19,573
            雑費 267,650 301,865 △ 34,215
          事業費計 290,864,145 142,746,306 148,117,839
          管理費
            役員報酬 733,960 646,880 87,080
            給料手当 9,560,145 10,147,955 △ 587,810
            賞与 5,793,600 4,522,760 1,270,840
            福利厚生費 65,150 27,169 37,981
            法定福利費 1,072,946 948,275 124,671
            会議費 99,049 925,337 △ 826,288
            交際費 568,779 93,698 475,081
            旅費交通費 247,743 247,542 201
            通信運搬費 605,264 449,987 155,277

正味財産増減計算書

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人　茨城県サッカー協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減 備考

正味財産増減計算書

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで

            減価償却費 56,370 314,728 △ 258,358
            消耗什器備品費 0 168,080 △ 168,080
            消耗品費 157,298 225,953 △ 68,655
            修繕費 0 191,840 △ 191,840
            印刷製本費 3,391,700 116,000 3,275,700 ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙｾﾝﾀｰ看板含
            光熱水料費 0 18,899 △ 18,899
            賃借料 0 86,210 △ 86,210
            保険料 136,930 187,460 △ 50,530
            諸謝金 827,200 805,810 21,390
            租税公課 422,200 418,395 3,805
            支払負担金 490,200 467,200 23,000
            地代家賃 690,000 933,000 △ 243,000
            登録料 44,635,600 49,351,770 △ 4,716,170 4種JFA個人登録料減
            リース料 209,798 205,420 4,378
            雑費 295,790 619,930 △ 324,140
          管理費計 70,059,722 72,120,298 △ 2,060,576
        経常費用計 360,923,867 214,866,604 146,057,263
          評価損益等調整前当期経常増減額 25,960,419 2,374,558 23,585,861
          当期経常増減額 25,960,419 2,374,558 23,585,861
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
          固定資産売却損
            什器備品除却損 0 265,899 △ 265,899
        経常外費用計 0 265,899 △ 265,899
          当期経常外増減額 0 △ 265,899 265,899
          税引前当期一般正味財産増減額 25,960,419 2,108,659 23,851,760
          法人税、住民税及び事業税 82,000 82,000 0
          当期一般正味財産増減額 25,878,419 2,026,659 23,851,760
          一般正味財産期首残高 159,848,442 157,821,783 2,026,659
          一般正味財産期末残高 185,726,861 159,848,442 25,878,419
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 185,726,861 159,848,442 25,878,419



法　人　名：公益財団法人　茨城県サッカー協会

（単位：円）

大会等運営事業 指導育成事業 施設管理事業 共通 小計 カレンダー購入 プログラム製作費 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 0 500 500 0 0 0 0 0 500
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 0 0 603 603 0 0 0 0 0 603
          受取会費
            受取チーム登録料 0 0 0 11,582,674 11,582,674 0 0 0 0 39,034,741 50,617,415
            受取審判登録料 0 0 0 6,712,736 6,712,736 0 0 0 0 22,622,574 29,335,310
            受取その他登録料 0 0 0 537,402 537,402 0 0 0 0 1,811,098 2,348,500
            受取分担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,805,600 3,805,600
          受取会費計 0 0 0 18,832,812 18,832,812 0 0 0 0 67,274,013 86,106,825
          事業収益
            大会運営事業収益 13,851,575 0 0 0 13,851,575 0 0 0 0 0 13,851,575
            指導普及事業収益 1,118,500 25,669,750 0 0 26,788,250 0 0 0 0 275,080 27,063,330
            広報事業収益 0 45,000 0 0 45,000 83,776 3,000,800 0 3,084,576 0 3,129,576
            施設管理事業収益 0 0 1,370,645 0 1,370,645 0 0 0 0 0 1,370,645
          事業収益計 14,970,075 25,714,750 1,370,645 0 42,055,470 83,776 3,000,800 0 3,084,576 275,080 45,415,126
          受取補助金等
            受取民間補助金 16,000,960 5,272,346 0 0 21,273,306 0 0 0 0 1,370,000 22,643,306
            受取日本協会補助金 187,886,774 8,992,425 0 0 196,879,199 0 0 0 0 20,820,000 217,699,199
            受取民間助成金 806,600 0 0 0 806,600 0 0 0 0 0 806,600
          受取補助金等計 204,694,334 14,264,771 0 0 218,959,105 0 0 0 0 22,190,000 241,149,105
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,130,000 14,130,000
          雑収益
            受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,162 1,162
            雑収益 35,005 0 0 0 35,005 0 0 15,960 15,960 30,000 80,965
          雑収益計 35,005 0 0 0 35,005 0 0 15,960 15,960 31,162 82,127
        経常収益計 219,699,414 39,979,521 1,370,645 18,833,915 279,883,495 83,776 3,000,800 15,960 3,100,536 103,900,255 386,884,286
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 7,616,232 3,808,116 1,904,058 0 13,328,406 952,029 0 0 952,029 0 14,280,435
            臨時雇賃金 0 0 75,000 0 75,000 0 0 0 0 0 75,000
            法定福利費 1,716,713 858,356 429,178 0 3,004,247 214,589 0 0 214,589 0 3,218,836
            旅費交通費 16,487,420 19,421,813 99,097 0 36,008,330 49,549 0 0 49,549 0 36,057,879
            通信運搬費 2,036,270 604,417 262,566 0 2,903,253 121,053 31,508 0 152,561 0 3,055,814
            減価償却費 0 0 0 1,168,316 1,168,316 0 0 0 0 0 1,168,316
            消耗什器備品費 769,120 0 0 0 769,120 0 0 0 0 0 769,120
            消耗品費 19,120,294 6,303,020 161,919 0 25,585,233 31,460 2,112 0 33,572 0 25,618,805
            印刷製本費 1,253,739 121,430 218,800 0 1,593,969 187,132 1,716,070 0 1,903,202 0 3,497,171
            賃借料 66,127,593 6,445,459 0 0 72,573,052 0 4,620 0 4,620 0 72,577,672
            保険料 397,137 610,040 0 0 1,007,177 0 0 0 0 0 1,007,177
            諸謝金 17,849,953 13,286,121 168,000 0 31,304,074 0 0 0 0 0 31,304,074
            租税公課 675,720 337,760 168,880 0 1,182,360 84,440 0 0 84,440 0 1,266,800
            支払負担金 40,000 239,000 40,700 0 319,700 0 0 0 0 0 319,700
            支払助成金 670,000 270,000 0 0 940,000 0 0 0 0 0 940,000
            委託費 88,041,232 3,000,000 0 0 91,041,232 0 0 0 0 0 91,041,232
            会議費 0 3,240 0 0 3,240 0 0 0 0 0 3,240
            地代家賃 1,104,000 552,000 276,000 0 1,932,000 138,000 0 0 138,000 0 2,070,000
            リース料 335,677 1,817,838 83,919 0 2,237,434 41,960 0 0 41,960 0 2,279,394
            渉外費 16,000 29,830 0 0 45,830 0 0 0 0 0 45,830
            雑費 218,250 45,715 2,035 0 266,000 0 1,650 0 1,650 0 267,650
          事業費計 224,475,350 57,754,155 3,890,152 1,168,316 287,287,973 1,820,212 1,755,960 0 3,576,172 0 290,864,145
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 733,960 733,960
            給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,760,145 4,760,145
            賞与 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,793,600 5,793,600
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65,150 65,150
            法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,072,946 1,072,946
            会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99,049 99,049
            交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 568,779 568,779
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 247,743 247,743
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 605,264 605,264
            減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56,370 56,370
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 157,298 157,298
            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,391,700 3,391,700
            保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 136,930 136,930
            諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 827,200 827,200
            租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 422,200 422,200
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 490,200 490,200
            地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 0 0 690,000 690,000
            登録料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44,635,600 44,635,600
            リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 209,798 209,798
            社員出向料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,800,000 4,800,000
            雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 295,790 295,790
          管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,059,722 70,059,722
        経常費用計 224,475,350 57,754,155 3,890,152 1,168,316 287,287,973 1,820,212 1,755,960 0 3,576,172 70,059,722 360,923,867
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,775,936 △ 17,774,634 △ 2,519,507 17,665,599 △ 7,404,478 △ 1,736,436 1,244,840 15,960 △ 475,636 33,840,533 25,960,419
          当期経常増減額 △ 4,775,936 △ 17,774,634 △ 2,519,507 17,665,599 △ 7,404,478 △ 1,736,436 1,244,840 15,960 △ 475,636 33,840,533 25,960,419
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 4,775,936 △ 17,774,634 △ 2,519,507 17,665,599 △ 7,404,478 △ 1,736,436 1,244,840 15,960 △ 475,636 33,840,533 25,960,419
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,775,936 △ 17,774,634 △ 2,519,507 17,665,599 △ 7,404,478 △ 1,736,436 1,244,840 15,960 △ 475,636 33,840,533 25,960,419
          法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 82,000 0 82,000 0 82,000
          当期一般正味財産増減額 △ 4,775,936 △ 17,774,634 △ 2,519,507 17,665,599 △ 7,404,478 △ 1,736,436 1,162,840 15,960 △ 557,636 33,840,533 25,878,419
          一般正味財産期首残高 0 0 0 △ 106,297,786 △ 106,297,786 0 0 △ 3,603,125 △ 3,603,125 269,749,353 159,848,442
          一般正味財産期末残高 △ 4,775,936 △ 17,774,634 △ 2,519,507 △ 88,632,187 △ 113,702,264 △ 1,736,436 1,162,840 △ 3,587,165 △ 4,160,761 303,589,886 185,726,861
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 4,775,936 △ 17,774,634 △ 2,519,507 △ 88,632,187 △ 113,702,264 △ 1,736,436 1,162,840 △ 3,587,165 △ 4,160,761 303,589,886 185,726,861

正味財産増減計算書内訳表

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計


